Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого созыва

Двадцать седьмая сессия

                                                                  РЕШЕНИЕ

«19»   10   2012 г.                                       №27/1645                                    г. Краснодон

О приобретении имущества
в коммунальную собственность

В соответствии со ст. ст. 328,329 Гражданского кодекса Украины, п.30 ст. 26, п.9 ст.60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», принимая во внимание тот факт, что в нежилом помещении, выставленном на реализацию по правилам Закона Украины «Об исполнительном производстве», размещено лечебно-профилактическое учреждение коммунальной собственности – Суходольская стоматологическая поликлиника, с целью укрепления материальной основы местного самоуправления, Краснодонский  городской совет

РЕШИЛ:
1. Делегировать Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета право принять участие в аукционе по реализации имущества – нежилого помещения, расположенного по адресу: г. Суходольск, ул. Степана Разина, №5.
2.1 Управлению экономики и собственности исполкома Краснодонского городского совета (Яковлева А.П.) как участнику аукциона предоставить следующие юридически значимые права:

2.2 подписания всех документов, определенных действующим законодательством Украины в процессе участия и по результатам аукциона;
2.3 внесения гарантийного взноса за счет средств, поступивших на счет Управления от     аренды коммунального имущества;

2.4 внесения в процессе аукциона предложений по увеличению стоимости имущества, с максимальным ценовым предложением – 350 тыс. грн.

2. Городскому финансовому управлению исполкома городского совета (Инзер В.А.) выделить из местного бюджета г.Краснодона средства на приобретение в коммунальную собственность территоральной громады г. Краснодона имущества, указанного в п. 1 решения.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития, бюджета и финансов, использования коммунальной собственности, контролю за организацией торговли (Демидович В.В.).
                   Городской голова                                                                     Ю. Б. Баклагов